

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jana Hamerskiego
na 37. posiedzeniu Senatu
w dniu 16 marca 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Zarządu Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA Piotra Woźniaka

Szanowny Panie Prezesie!

Działając w interesie publicznym, w związku z nową strategią rozwoju, która została przyjęta 1 lipca 2016 r. i zakłada stały wzrost gazyfikacji gmin w Polsce, pragnę uzyskać informacje dotyczące poruszonych przeze mnie poniżej kwestii.

Jednym z celów nowo wprowadzanych rozwiązań jest dążenie do likwidacji tzw. białych plam na gazowej mapie Polski. Nowe gazownie mają powstać na obszarach podgórskich. Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. do 2022 r. chce zrealizować gazyfikacje 74 nowych gmin.

We wschodniej części powiatu nowotarskiego, będącego częścią mojego okręgu wyborczego, znajduje się 5 gmin o wysokich walorach turystyczno-uzdrowiskowych. Są to Szczawnica, Krościenko nad Dunajcem, Czorsztyn, Łapsze Niżne i Ochotnica Dolna, a w powiecie limanowskim – gmina Kamienica. Mieszkańcy tych gmin utrzymują się przede wszystkim z turystyki. Troska o zachowanie środowiska naturalnego, przeciwdziałanie degradacji przyrody i jakości powietrza jest dla nich priorytetem. Niestety w ostatnich latach w tych miejscowościach można zaobserwować i odczuć znaczne pogorszenie jakości powietrza związane z ogrzewaniem mieszkań węglem oraz, w okresie letnim, zwiększonym natężeniem ruchu samochodowego. Wprowadzenie sieci gazowniczej na tych terenach umożliwiłoby zmniejszenie emisji szkodliwych substancji do atmosfery. Ponadto byłoby to rozwiązanie korzystniejsze pod względem ekonomicznym zarówno dla mieszkańców, jak i dla turystów, którzy mogliby obniżyć koszty pobytu i wypoczynku na tych atrakcyjnych terenach.

W związku z tym proszę o informację, czy wymienione gminy są objęte wspomnianym programem gazyfikacji PSG sp. z o.o. Jeśli tak, to proszę o przesłanie harmonogramu prac. Dodam, iż są to gminy, gdzie do tej pory nie została zrealizowana sieć gazownicza. Jeśli jednak gminy te nie zostały uwzględnione, chciałbym uzyskać informację, czy jest szansa na włączenie ich do planu strategii rozwoju.

Z poważaniem
Jan Hamerski